令和７年　７月　２日

各学校施設開放利用団体　様

　　　　　　　　　　　シティプロモーション部　スポーツ課長　内糸　豊
　　　　　　　　　　　　教育委員会　教育総務課長　森　啓祐

学校施設開放事業における熱中症対策について（依頼）

日頃は、本市のスポーツ振興及び教育行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、みだしのことについて、近年、熱中症による健康被害が数多く報告されているとともに、熱中症予防運動指針（別添）も示されております。
つきましては、学校施設開放事業において、下記のとおりの対応といたしますので、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

記
１　利用について
　ＷＢＧＴ（暑さ指数）が２８以上の際には、利用中止を検討いただくとともに、利用される場合は、水分補給等の熱中症対策を十分に講じたうえでご利用いただきますようお願いいたします。

２　利用券の取り扱いについて
　ＷＢＧＴ（暑さ指数）が２８以上の際に利用をとりやめる場合、利用券の取り扱いにつきましては、原則振替対応とさせていただきます。
事務担当　シティプロモーション部　スポーツ課
小川　　℡059-354-8429
教育委員会　教育総務課
　　　　　　伊藤　　℡059-354-8237